令和６年１０月１６日

各報道機関文教担当記者  殿

第６１回金大祭を開催します
鼓動～情熱が向かう場所～

金沢大学は，下記のとおり第６１回金大祭を開催します。

金大祭は金沢大学の学生自身が作り上げる、一年のうちで最大のイベントです。「鼓動

～情熱が向かう場所～」の統一テーマの下、課外活動団体による６０以上の企画・模擬

店が催されます。
また、令和６年１月の能登半島地震や９月の奥能登豪雨で甚大な被害のあった能登地

域支援の思いを込め、メイン企画として、御陣乗太鼓保存会の皆様をお招きし、輪島市

名舟町の伝統芸能である御陣乗太鼓の公演を行います。

つきましては，事前および当日の取材・報道をよろしくお願いします。

記

   日 時 ： 令和６年１１月２日（土）・３日（日・文化の日）

１０時００分～１８時００分

（開始・終了時間は企画により異なります）

   場 所 ： 金沢大学角間キャンパス北地区

   内 容 ： 御陣乗太鼓公演（１１月３日）、屋外ステージでのライブ・パフ

ォーマンス、模擬店、実演・体験型企画、展示・物販企画

                                   以上

   ※詳細は【別紙】のポスターをご参照ください。

News Release

【本件照会先】
第６１回金大祭本部実行委員会 辻本隆之
TEL：２３３－９０８９ FAX：同左
E-Mail：kindaisai.kuf@gmail.com

金沢大学学生支援課学生相談係 宮﨑 綾
TEL：２６４－５１６８

（当日）０９０－１６３２－７２５３

E-Mail: soudan@adm.kanazawa-u.ac.jp

mailto:kindaisai.kuf@gmail.com
mailto:soudan@adm.kanazawa-u.ac.jp

 能登復興支援

御陣乗太鼓公演

・とき  11 月３日（日・文化の日）
     13 時 30 分開演
・ところ 人間社会第２講義棟ピロティ

演奏 御陣乗太鼓

保存会の皆さん

観覧
無料

●路線バス
（93,94,96,97 系統）
最寄りのバス停は

 金沢大学中央
●駐車場もございます。

主催:おまつりステージ
実行委員会

題字 大竹美穂（金沢大学書道部）

写真 北村拓己（金沢大学写真部）

クレープ･チーズスティック･野菜カレー･
焼き鳥･たこやき･おしるこ・米粉スイーツ･
棒パン･ベトナムコーヒー・スモア など

アニメのコピーダンス、よさこい、チア、
ダンス、トーチトワリング、お笑いなど

詳しいタイムスケジュールは公式サイトを check
メイン企画

書道展＆ワークショップ／

フェアトレード商品販売／写真

展／雑貨屋ＢＩＫＥＮ／美術展＆

物販／ものづくり作品展示／かてい

かＣＡＦＥ＆雑貨販売／鉄道愛好会

展示／イラスト・ハリボテ展示／地

理同好会展示＆ゲーム／新聞会展

示／アクセサリー販売／文芸部部

誌販売／学生行動連絡会展示／

ラブライブ研究会展示

     など

鼓動

～情熱が向かう場所～

統一テーマ

題字 山崎 泉（金沢大学書道部）

写真 柳 尚弥（金沢大学写真部）

↑詳しい周辺地図
はこちらから

２０２４年
11 月２日（土）・３日（日）

１０：００～１８：００
※開始・終了時間は企画によって異なります

金沢大学角間キャンパス

実演・体験型企画

ボランティアさぽーとステー

ション「復興金大市」／ＪＡＺＺ喫

茶／ピアノ演奏／マジックショー／

ＹＦＡ軽音ライブ／劇団らくだ公演

／自作ゲーム体験／合気道演武／自

作映画上映＆射的／ポケモン体験会

／早押しクイズ／センサリールーム

 体験／和楽器演奏／茶会／田んぼ

  染め小物／ボードゲーム／

ビームライフル体験

     など

展示・物販企画

第 6１回金大祭本部実行委員会 076-233-9089（呼出）

詳しくは
公式サイトを

check！

	（修正）プレスリリース　最終版
	ポスター